Istorie

Din Năsăud

În ziarul Foaia Poporului din 31

octombrie/12 noiembrie 1899, Anul VII, Nr.44,

pag. 518, descoperim un articol, nesemnat, cu

privire la alegerea profesorului Virgil Șotropa în

funcția de director al gimnaziului din Năsăud.

Am preluat integral articolul, cu mici

intervenții asupra ortografiei, fără să dăunăm

conținutului.

Năsăudul. În iulie a.c.